



Finansudvalget
Christiansborg

21. januar 2014

Angående behandlingen af aktstykke nr. 37 af 3. december 2013 om kapitaludvidelse i DONG Energy mv.

Finansministeriet har med aktstykke nr. 37 af 3. december 2013 anmodet om Finansudvalgets tilslutning til vilkårene for en kapitaludvidelse i DONG Energy A/S mv.

Som beskrevet i aktstykket c-stykke blev aktstykket forelagt med henblik på, at kapitaludvidelsen kunne gennemføres snarest muligt i 2014, idet den ekstraordinære generalforsamling, hvorpå endelig beslutning om kapitaludvidelsen skal træffes, var påtænkt afholdt senest i første halvdel af februar 2014.

I lyset af den hidtidige proces i Finansudvalget og Folketinget blev det besluttet at rykke denne tidsplan, og den ekstraordinære generalforsamling planlægges nu afholdt omkring den 20. februar 2014. Det skal ses i lyset af, at indkaldelse til den ekstraordinære generalforsamling skal ske med mindst to ugers varsel, og at der fra det tidspunkt, hvor alle betingelser for de indgåede aftaler er opfyldt, og aftalerne i givet fald skal effektueres, skal gennemføres en række praktiske skridt.

En fastholdelse af denne tidsplan forudsætter, at Finansudvalget senest på sit møde den 30. januar 2014 i givet fald tilslutter sig aktstykket.

Finansministeriet finder det væsentligt at søge at fastholde denne tidsplan. Konkret gælder, at de investorer, herunder fire af de eksisterende mindretsaktionærer, der har besluttet at tegne nye aktier i DONG Energy i varierende omfang har baseret deres investering på tilsagn bl.a. pengeinstitutter i forhold til, at de har den fornødne likviditet til rådighed den dag, aktietegningen rent faktisk kan gennemføres. Finansministeriet har ikke kendskab til de konkrete aftaler, investorerne har indgået, men en yderligere forsinkelse af tidsplanen kan gøre det nødvendigt at sådanne aftaler skal justeres.

Mere generelt vurderer Finansministeriet, at den manglende afklaring i forhold til kapitaludvidelsens gennemførelse er u hensigtsmæssig for DONG Energy. Den skaber således usikkerhed i forhold til selskabets samarbejdspartnere, ratingbu-

reauer og blandt selskabets medarbejdere, hvilket over tid vil have negative konsekvenser for selskabet, om end det ikke er muligt at kvantificere dette.

Finansministeriet skal på ovenstående baggrund anmode om, at Finansudvalget forsøger at afslutte behandlingen af aktstykke nr. 37 af 3. december 2013 på det planlagte møde den 30. januar 2014, således at den reviderede tidsplan for kapitaludvidelsens gennemførelse, herunder indkaldelse og afholdelse af den ekstraordinære generalforsamling, kan gennemføres som beskrevet.

Med venlig hilsen



Bjarne Corydon